产评估增减值摘引于《资产评估报告》确定的各项目资产评估增减值。

(三) 固定资产评估增减值对评估基准日(2006年 3月 31日)至 2006年 12月 31日计提折旧的影响

固定资产评估增减值对评估基准日(2006年 3月 31日)至 2006年 12月 31日计提折旧的影响
按以下方式计算：

本公司按评估后的固定资产原值、累计折旧、净值及评估基准日确定的尚可使用年限计算
出评估基准日 2006年 3月 31日至 2006年 12月 31日折旧额，然后与本公司按照将资产评
估增减值调整入账前计提的折旧额进行比较，差额即为资产评估增减值对评估基准日(2006
年 3月 31日)至 2006年 12月 31日计提折旧的影响。

其中，按评估后的固定资产原值、累计折旧、净值及评估基准日确定的尚可使用年度计算
的评估基准日(2006年 3月 31日)至 2006.12.31折旧额＝［评估净值－评估后原值 X残值率］
/评估基准日确定的尚可使用年限 X9/12

评估基准日确定的尚可使用年限：

如果不存在技术规范,预计尚可使用年限=广深股份公司会计政策所确定的折旧年限 X成新
率；如果存在技术规范,按技术规范办理。

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

- 6 -

(四) 2006年 12月 31日收购价格的计算说明

根据《铁路运营资产收购协议》，广深股份公司拟收购本公司铁路运输主业的收购价格按照
如下方式计算：

收购价格=业经审计的拟出售铁路运输主业净资产值+以 2006年 3月 31日为评估基准日拟
出售铁路运输主业的资产评估增减值-资产评估增减值对评估基准日(2006年 3月 31日)至
2006年 12月 31日计提折旧的影响。

三、 本收购价格明细表已经本公司和广深股份公司管理当局于 2007年 6月 26日批准。

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

- 7 -

附件
广州铁路集团羊城铁路实业发展总公司拟出售
铁路运输主业价格明细表

编制单位：广州铁路集团羊城铁路实业发展总公司

报表项目 2006.12.31备考财务
报表确定值

2006.3.31资产评估
增(减)值

评估增减值变化
所引起的评估基
准日至 2006.12.31
折旧变化增减值

2006.12.31日收购价格

一、流动资产
货币资金 91,698,596.17   91,698,596.17
应收账款 42,403,669.40 757,771.64  43,161,441.04
其他应收款 15,252,146.49 179,269.28  15,431,415.77
预付账款 12,840.00   12,840.00
存货 55,070,394.25 9,329,094.36  64,399,488.61
待摊费用 64,700.00   64,700.00
流动资产合计 204,502,346.31 10,266,135.28  214,768,481.59
二、长期股权投资 500,000.00   500,000.00
三、固定资产   -
固定资产原值 11,719,009,823.71 3,631,763,443.89  15,350,773,267.60
减：累计折旧 4,368,732,037.17 (121,313,379.63) (114,924,188.89) 4,604,969,605.69
固定资产净值 7,350,277,786.54 3,510,450,064.26 (114,924,188.89) 10,745,803,661.91
固定资产减值准备 59,255,568.21 59,255,568.21  -
固定资产净额 7,291,022,218.33 3,569,705,632.47 (114,924,188.89) 10,745,803,661.91
在建工程 215,391,129.71   215,391,129.71
固定资产合计 7,506,413,348.04 3,569,705,632.47 (114,924,188.89) 10,961,194,791.62
四、其他资产
长期待摊费用 987,303.60   987,303.60
其他长期资产 54,546,774.59 (955,098.80)  53,591,675.79
其他资产合计 55,534,078.19 (955,098.80)  54,578,979.39
五、资产总计 7,766,949,772.54 3,579,016,668.95 (114,924,188.89) 11,231,042,252.60
六、流动负债
短期借款 295,000,000.00   295,000,000.00
应付账款 196,862,855.86   196,862,855.86
应付工资 4,727,317.68   4,727,317.68
应付福利费 412,476.51   412,476.51
其他应付款 445,283,803.53   445,283,803.53
应交税金 6,494,020.56   6,494,020.56
其他应交款 260,247.73   260,247.73
其他流动负债 143,419,582.40   143,419,582.40
流动负债合计 1,092,460,304.27   1,092,460,304.27
七、负债总计 1,092,460,304.27   1,092,460,304.27
八、净资产 6,674,489,468.27   10,138,581,948.33

 收购方——广深铁路股份有限公司：

 法定代表人: 主管会计机构负责人： 会计机构负责人：

 _____________________ ____________________ _____________________

 出售方——广州铁路集团羊城铁路实业发展总公司：

 法定代表人: 主管会计机构负责人： 会计机构负责人：